[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.04.2018  № _151_

           г. Юрьевец

О внесении изменений в Постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 16.11.2015 №343 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого муниципального района «Обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на территории Юрьевецкого муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Юрьевецкого муниципального района от 23.09.2013 № 487 «О переходе к формированию бюджета Юрьевецкого муниципального района на основе муниципальных программ Юрьевецкого муниципального района», в связи с уточнением объема финансирования программы, утвержденного решениями Совета Юрьевецкого муниципального района от 19.12.2015 №85 «О бюджете Юрьевецкого муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» и от 18.12.2017 № 135 «О бюджете Юрьевецкого муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» администрация Юрьевецкого муниципального района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Юрьевецкого муниципального района от 16.11.2015 №343 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого муниципального района «Обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на территории Юрьевецкого муниципального района»
В приложении к постановлению:

1.1. в паспорте муниципальной программы  Юрьевецкого муниципального района «Обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на территории Юрьевецкого муниципального района»
строку «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем финансирования:

2016 год – 335 000,00 рублей;

2017 год – 4 340 361,11 рублей;

2018 год – 532 000,00 рублей;

2019 год – 220 000,00 рублей;

2020 год – 140 000,00 рублей., в том числе за счет средств бюджета Юрьевецкого муниципального района:

2016 год – 335000,00 рублей;

2017 год – 4 340 361,11 рублей;

2018 год – 532 000,00 рублей;

2019 год – 220 000,00 рублей;

      2020 год – 140 000,00 рублей.

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
4. Ресурсное обеспечение программы

	2016 год

	2017 год

	2018 год

	2019 год

	2020

год

	Средства бюджета Юрьевецкого муниципального района, всего
	335000,0
	4340361,11
	532000,0
	220000,0
	140000,0

1.3. Раздел перечень мероприятий программы изложить в новой редакции, согласно Приложения к настоящему постановлению.

Глава Юрьевецкого муниципального района                               Ю.И.Тимошенко
Приложение

к Постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

от 25.04.2018  № _151_

5. Перечень  мероприятий программы

	№

п/п
	Наименование раздела, программного мероприятия
	Срок

исполнения

мероприятия (год)
	Объем финансирования из

бюджета Юрьевецкого муниципального района,

 рублей
	Исполнитель

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1. Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Юрьевецкого муниципального района

	1.1
	Обеспечение работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории Юрьевецкого муниципального района
	ежегодно по отдельному плану.
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Юрьевецкого муниципального района

	11.2
	Участие в проведении работ по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций:

 на территории Юрьевецкого муниципального района

- на территории сельских поселений
	2016-2020
	300 000,0
	272055,0

1798499,11
	343088,0

168912,0
	200 000,0
	120 000,0
	Администрация Юрьевецкого муниципального района (по решению КЧС и ОПБ муниципального района)

	21.3
	Приобретение расходных материалов (в соответствии с договорами) для устранения последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	2016-2020

	4 140,0

	Администрация Юрьевецкого муниципального района

	1.4
	Приобретение приборов и оборудования в рамках мероприятий по ГО и ЧС на территории Юрьевецкого муниципального района
	2017-2020

	2248567,0

	Итого по пункту 1

	300 000,0
	4 323 261,11 206,11
	512 000,0
	200 000,0
	120 000,0

	2. Совершенствование нормативно-правовой базы в области гражданской обороны и предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	2.1
	Проведение ежегодного контроля эффективности средств защиты информации, содержащей государственную тайну, на аттестованном объекте информации
	2016-2020

	16 000,0
	20 000,0
	20 000,0
	20 000,0
	Администрация Юрьевецкого муниципального района

	2.2
	Проведение комплексных аттестационных испытаний (раз в три года) на одном объекте информации автоматизированной системы

	35 000,0
	1 100,0
	-
	-
	-
	Администрация Юрьевецкого муниципального района

	12.3
	Организация разъяснительной и профилактической работы среди населения в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций. Совершенствование подготовки и обучения населения в области гражданской обороны
	2016-2020.
	-
	-
	-

	Администрация Юрьевецкого муниципального района

	12.4
	Формирование культуры безопасности жизнедеятельности населения, его подготовка по вопросам гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и охраны общественного порядка
	2016-2020
	-
	-
	-

	Администрация Юрьевецкого муниципального района

	Итого по пункту 2

	35 000,0
	17 100,0
	20 000,0
	20 000,0
	20 000,0

	 3. Развитие и совершенствование Единой дежурно-диспетчерской службы как муниципального центра управления в кризисных ситуациях.

	3.1
	Совершенствование системы мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
	2016-2020
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Юрьевецкого муниципального района

	3.2
	Модернизация системы информирования и оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций.
	2016-2020
	-
	-
	-

	Администрация Юрьевецкого муниципального района

	Итого по пункту 3

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего

	335 000,0
	4 222 306,11
	532 000,0
	220 000,0
	140 000,0